
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 2.960

MAT: APRUEBA CONVENIO DE DISMINUCIÓN DE
OBRA Y REANUDA PLAZO PROYECTO
"CONSTRUCCIÓN CENTRO DE EDUCACIÓN
INTEGRAL DE ADULTOS RUBÉN CAMPOS LÓPEZ".

Laja, 02 de Julio del 2013 .-
VISTOS:
1.- Ord.04/412 del Jefe del Departamento de Infraestructura Escolar del MINEDUC de
fecha 11.06.2013, que autoriza disminución de la Obra "Construcción Centro de
Educación Integral de Adultos Rubén Campos López";

2.- Informe del Inspector Técnico de la Obra de fecha 24,06.2013, que comunica
reanudación de plazo

3.- Convenio de Disminución de Obra de fecha 02.07.2013, suscrito entre la I.
Municipalidad de Laja y JCB Laja E.I.R.L, para llevar a cabo modificación del proyecto, ID
3735-73-LP12;

4.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.

5.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Convenio de Disminución de Obra del proyecto "Construcción Centro de
Educación Integral de Adultos Rubén Campos López", suscrito entre la I. Municipalidad
de Laja y JCB Laja EIRL.

2.- AUTORÍZASE la reanudación del plazo a contar de esta fecha.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

r ,íSo ŝ.

DISTRIBUCIÓN:/

A SEPULVEDA MORA
fCRÉTARIA MUNICIPAL

ALBORNOZ
A L D E

SSMM'
Depto. Control
D.O.M (2)

SECPLAN
DAF.


